UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL 15/2021 – EXAME DE SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM EDUCAÇÃO

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS PARA REALIZAÇÃO DO EXAME DE LINGUA ESTRANGEIRA  (3ª ETAPA)

A Comissão de Seleção do Mestrado em Educação torna público a divulgação dos locais para a
realização do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira (3ª - Etapa) do processo seletivo referente
ao Edital 15/2021.

O exame será realizado no dia 02/12/2021 entre 8:00h até às 12:00h (horário do Acre), conforme
cidade escolhida pelo candidato no ato da inscrição e seguindo a distribuição contida no ANEXO 1. A
indicação de Língua Estrangeira foi realizada conforme informado no Formulário de Inscrição do
candidato.

É vedado ao candidato(a) a troca do local e cidade de prova.

Local

Rio Branco: Sala de aula do PPGE/Bloco dos Mestrados – Campus Sede da UFAC

Cruzeiro do Sul: Auditório do Prédio do Projeto Rondon - Campus Floresta da UFAC

Importante:
Como forma de prevenção a COVID-19, informamos que serão adotados todos os procedimentos de
segurança, como a higienização dos espaços utilizados, quantidade reduzida de candidatos(as) por
sala, distanciamento entre os(as) candidato(a), medição de temperatura, uso de máscara e álcool
gel. Solicitamos que os(as) candidatos(as) compareçam com antecedência mínima de 1h, mantendo
o distanciamento entre os presentes, portando APENAS documento com foto, caneta azul ou preta
de material transparente, álcool em gel, máscara e garrafa de material transparente para beber água.
NÃO SERÁ PERMITIDO ao candidato(a) a entrada em sala portando mochilas e/ou bolsas,
alimentos (de qualquer natureza), materiais bibliográficos, anotações e rascunhos.

Rio Branco, 30 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves

Presidente da Comissão - Portaria Ufac nº 1356/2021.
(original assinado)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL 15/2021 – EXAME DE SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM EDUCAÇÃO

LINHA 1 – POLÍTICA E GESTÃO EDUCACIONAL

CANDIDATO L.E. LOCAL

20210150024 INGLÊS RIO BRANCO

20210150030 ESPANHOL RIO BRANCO

20210150033 ESPANHOL RIO BRANCO

20210150053 INGLÊS RIO BRANCO

20210150069 ESPANHOL RIO BRANCO

20210150072 ESPANHOL RIO BRANCO

20210150076 ESPANHOL RIO BRANCO

20210150104 ESPANHOL RIO BRANCO

20210150105 INGLÊS RIO BRANCO

20210150116 ESPANHOL RIO BRANCO

20210150152 INGLÊS RIO BRANCO

20210150164 ESPANHOL RIO BRANCO

LINHA 2 – FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TRABALHO DOCENTE

INSCRIÇÃO L.E. NOTA

20210150009 ESPANHOL RIO BRANCO

20210150028 INGLÊS RIO BRANCO

20210150046 INGLÊS RIO BRANCO

20210150073 ESPANHOL CRUZEIRO DO SUL

20210150081 ESPANHOL RIO BRANCO

20210150114 ESPANHOL RIO BRANCO

20210150121 ESPANHOL RIO BRANCO

CANDIDATO EXTERNO - EDUCANORTE

CANDIDATO L.E. NOTA

ADAO ROGERIO XAVIER SILVA INGLÊS RIO BRANCO